

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Banane

1. Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung: Joghurt mild mit 18% Bananenzubereitung, 3,5% Fett im Milchanteil.
Verwendungszweck: Dieses Produkt ist für den menschlichen Verzehr geeignet und bedarf keiner weiteren Zubereitung. Einschränkungen für bestimmte Personengruppen (z.B. Allergiker) sind möglich.

EG-Nummer: DE BY 13112 EG
Füllmenge: 100 g
MHD-Kennzeichnung: Tag/Monat/Jahr + BF + Uhrzeit + Kalendertag
Lagerbedingungen: 8 °C

Zutaten:	E-Nr.		
Joghurt mild		79,8	%
Bananenzubereitung		18,0	%
- Zucker		7,3	%
- Wasser		4,3	%
- Bananenmark		2,7	%
- Banane		2,7	%
- modifizierte Stärke	E1442	0,54	%
- Bananensaftkonzentrat		0,40	%
- natürliches Aroma		0,054	%
- Säureregulator: Citronensäure	E330	0,036	%
- Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure	E300	0,002	%
Zucker		2,2	%

Systembedingte Rundungsdifferenzen sind möglich!

Deklaration:
Joghurt mild, Zucker, 5,4% Banane, 0,4% Bananensaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Säureregulator: Citronensäure; natürliches Aroma.

2. Sensorische Merkmale

Aussehen / Farbe: cremig, gerührt, glatt, sortentypischer Farbton
Konsistenz: sämig, ohne Synärese, ohne Eiweißflockung
Geruch: sortentypisch, Banane
Geschmack: sortentypischer, ausgeprägter Geschmack, Banane, leicht säuerlich

3. Verpackung

Bechermaterial: PP
Deckel: Alu beschichtet und bedruckt

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Banane

4. Durchschnittliche Nährwertangaben

	je 100 g	je Portion 100 g	[%] RM je Portion	RM*
Brennwert	365 kJ	365 kJ		
Brennwert	87 kcal	87 kcal	4 %	2000
Fett	2,9 g	2,9 g	4 %	70
davon gesättigte Fettsäuren	2,0 g	2,0 g	10 %	20
Kohlenhydrate	12,0 g	12,0 g	5 %	260
davon Zucker	11,4 g	11,4 g	13 %	90
Eiweiß	3,2 g	3,2 g	6 %	50
Salz	0,04 g	0,04 g	1 %	6

*RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produkttechnischen Schwankungen.

5. Mikrobiologische / Physikalische Parameter

Hefen / Schimmel: < 100 KbE/g
 Enterobakterien: < 10 KbE/g
 Salmonellen: negativ in 25 g
 Listerien: negativ in 25 g
 Staphylococcus aureus: < 100 KbE/g

 pH-Wert: 3,9 - 4,5

Verwendete Kulturen: Lactobacillus acidophilus, Streptococcus thermophilus

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Banane

6. Allergieauslösende Inhaltsstoffe

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU VO 1169/2011

	Nein	Ja	Angabe des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide	X		
Krebstiere/-erzeugnisse	X		
Ei/-erzeugnisse	X		
Fisch/-erzeugnisse	X		
Erdnüsse/-erzeugnisse	X		
Soja/-erzeugnisse	X		
Milch/-erzeugnisse (einschließlich Laktose)		X	Milch, Laktose
Schalenfrüchte (Nüsse)	X		
Sellerie/-erzeugnisse	X		
Senf/-erzeugnisse	X		
Sesamsamen/-erzeugnisse	X		
Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg als SO ₂ angegeben	X		
Lupinen/-erzeugnisse	X		
Weichtiere/-erzeugnisse	X		

7. Lebensmittel- und Verpackungsmittelrechtliche Angaben

Dieses Produkt entspricht dem europäischen und deutschen Lebensmittelrecht in den geltenden Fassungen.

Es enthält keine Zutaten, die GVO enthalten, daraus bestehen oder durch GVO hergestellt werden. Somit besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003. Die gesetzlich festgelegten Richt- und Höchstwerte für Kontaminanten, Schwermetalle, Rückstände und Mykotoxine werden eingehalten.

Alle mit dem Produkt in Berührung kommenden Materialien (auch die Druckfarben) entsprechen den aktuellen lebensmittel- und verpackungsmittelrechtlichen Anforderungen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Haselnuss

1. Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung: Joghurt mild mit 14,5% Haselnusszubereitung, 3,5% Fett im Milchanteil.
Verwendungszweck: Dieses Produkt ist für den menschlichen Verzehr geeignet und bedarf keiner weiteren Zubereitung. Einschränkungen für bestimmte Personengruppen (z.B. Allergiker) sind möglich.
EG-Nummer: DE BY 13112 EG
Füllmenge: 100 g
MHD-Kennzeichnung: Tag/Monat/Jahr + BF + Uhrzeit + Kalendertag
Lagerbedingungen: 8 °C

Zutaten:	E-Nr.		
Joghurt mild		83,2	%
Haselnusszubereitung		14,5	%
- Zucker		6,0	%
- Wasser		4,3	%
- Haselnuss		2,9	%
- Karamellzuckersirup		0,73	%
- modifizierte Stärke	E1422	0,41	%
- natürliches Aroma (enthält Haselnüsse)		0,052	%
- Verdickungsmittel:			
Johannisbrotkernmehl	E410	0,023	%
- Verdickungsmittel: Guarkernmehl	E412	0,023	%
- Säureregulator: Citronensäure	E330	0,015	%
Zucker		2,3	%

Systembedingte Rundungsdifferenzen sind möglich!

Deklaration:

Joghurt mild, Zucker, 2,9% **Haselnuss**, Karamellzuckersirup, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl; Säureregulator: Citronensäure; natürliches Aroma (enthält **Haselnuss**).

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten.

2. Sensorische Merkmale

Aussehen / Farbe: cremig, gerührt, glatt, sortentypischer Farbton
Konsistenz: sämig, ohne Synärese, ohne Eiweißflockung
Geruch: sortentypisch, Haselnuss
Geschmack: sortentypischer, ausgeprägter Geschmack, Haselnuss, leicht säuerlich

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Haselnuss

3. Verpackung

Bechermaterial: PP
Deckel: Alu beschichtet und bedruckt

4. Durchschnittliche Nährwertangaben

	je 100 g	je Portion 100 g	[%] RM je Portion	RM*
Brennwert	413 kJ	413 kJ		
Brennwert	99 kcal	99 kcal	5 %	2000
Fett	4,9 g	4,9 g	7 %	70
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g	2,2 g	11 %	20
Kohlenhydrate	10,1 g	10,1 g	4 %	260
davon Zucker	9,3 g	9,3 g	10 %	90
Eiweiß	3,6 g	3,6 g	7 %	50
Salz	0,04 g	0,04 g	1 %	6

*RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produkttechnischen Schwankungen.

5. Mikrobiologische / Physikalische Parameter

Hefen / Schimmel: < 100 KbE/g
Enterobakterien: < 10 KbE/g
Salmonellen: negativ in 25 g
Listerien: negativ in 25 g
Staphylococcus aureus: < 100 KbE/g

pH-Wert: 3,9 - 4,5

Verwendete Kulturen: Lactobacillus acidophilus, Streptococcus thermophilus

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Haselnuss

6. Allergieauslösende Inhaltsstoffe

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU VO 1169/2011

	Nein	Ja	Angabe des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide	X		
Krebstiere/-erzeugnisse	X		
Ei/-erzeugnisse	X		
Fisch/-erzeugnisse	X		
Erdnüsse/-erzeugnisse	X		
Soja/-erzeugnisse	X		
Milch/-erzeugnisse (einschließlich Laktose)		X	Milch, Laktose
Schalenfrüchte (Nüsse)		X	Haselnuss
Sellerie/-erzeugnisse	X		
Senf/-erzeugnisse	X		
Sesamsamen/-erzeugnisse	X		
Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg als SO ₂ angegeben	X		
Lupinen/-erzeugnisse	X		
Weichtiere/-erzeugnisse	X		

7. Lebensmittel- und Verpackungsmittelrechtliche Angaben

Dieses Produkt entspricht dem europäischen und deutschen Lebensmittelrecht in den geltenden Fassungen.

Es enthält keine Zutaten, die GVO enthalten, daraus bestehen oder durch GVO hergestellt werden. Somit besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003. Die gesetzlich festgelegten Richt- und Höchstwerte für Kontaminanten, Schwermetalle, Rückstände und Mykotoxine werden eingehalten.

Alle mit dem Produkt in Berührung kommenden Materialien (auch die Druckfarben) entsprechen den aktuellen lebensmittel- und verpackungsmittelrechtlichen Anforderungen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Bourbon Vanille

1. Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung: Joghurt mild mit 14% Bourbon Vanillezubereitung, 3,5% Fett im Milchanteil.
Verwendungszweck: Dieses Produkt ist für den menschlichen Verzehr geeignet und bedarf keiner weiteren Zubereitung. Einschränkungen für bestimmte Personengruppen (z.B. Allergiker) sind möglich.
EG-Nummer: DE BY 13112 EG
Füllmenge: 100 g
MHD-Kennzeichnung: Tag/Monat/Jahr + BF + Uhrzeit + Kalendertag
Lagerbedingungen: 8 °C

Zutaten:	E-Nr.		
Joghurt mild		83,7	%
Bourbon Vanillezubereitung		14,0	%
- Zucker		8,2	%
- Wasser		4,8	%
- modifizierte Stärke	E1442	0,70	%
- färbendes Pflanzenkonzentrat: Karotte		0,070	%
- natürliches Bourbon Vanillearoma		0,070	%
- Verdickungsmittel: Pektine	E440	0,070	%
- Säureregulator: Citronensäure	E330	0,070	%
- Bourbon Vanilleschotenextrakt		0,035	%
- Bourbon Vanillepulver		0,004	%
Zucker		2,3	%

Systembedingte Rundungsdifferenzen sind möglich!

Deklaration:
Joghurt mild, Zucker, Bourbon Vanilleschotenextrakt, Bourbon Vanillepulver, färbendes Pflanzenkonzentrat: Karotte; modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: Pektine; Säureregulator: Citronensäure; natürliches Bourbon Vanillearoma.

2. Sensorische Merkmale

Aussehen / Farbe: cremig, gerührt, glatt, sortentypischer Farbton
Konsistenz: sämig, ohne Synärese, ohne Eiweißflockung
Geruch: sortentypisch, Vanille
Geschmack: sortentypischer, ausgeprägter Geschmack, Vanille, leicht säuerlich

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Bourbon Vanille

3. Verpackung

Bechermaterial: PP
 Deckel: Alu beschichtet und bedruckt

4. Durchschnittliche Nährwertangaben

	je 100 g	je Portion 100 g	[%] RM je Portion	RM*
Brennwert	368 kJ	368 kJ		
Brennwert	87 kcal	87 kcal	4 %	2000
Fett	3,0 g	3,0 g	4 %	70
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g	2,1 g	11 %	20
Kohlenhydrate	11,8 g	11,8 g	5 %	260
davon Zucker	11,2 g	11,2 g	12 %	90
Eiweiß	3,3 g	3,3 g	7 %	50
Salz	0,04 g	0,04 g	1 %	6

*RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produkttechnischen Schwankungen.

5. Mikrobiologische / Physikalische Parameter

Hefen / Schimmel: < 100 KbE/g
 Enterobakterien: < 10 KbE/g
 Salmonellen: negativ in 25 g
 Listerien: negativ in 25 g
 Staphylococcus aureus: < 100 KbE/g

pH-Wert: 3,9 - 4,5

Verwendete Kulturen: Lactobacillus acidophilus, Streptococcus thermophilus

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Bourbon Vanille

6. Allergieauslösende Inhaltsstoffe

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU VO 1169/2011

	Nein	Ja	Angabe des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide	X		
Krebstiere/-erzeugnisse	X		
Ei/-erzeugnisse	X		
Fisch/-erzeugnisse	X		
Erdnüsse/-erzeugnisse	X		
Soja/-erzeugnisse	X		
Milch/-erzeugnisse (einschließlich Laktose)		X	Milch, Laktose
Schalenfrüchte (Nüsse)	X		
Sellerie/-erzeugnisse	X		
Senf/-erzeugnisse	X		
Sesamsamen/-erzeugnisse	X		
Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg als SO ₂ angegeben	X		
Lupinen/-erzeugnisse	X		
Weichtiere/-erzeugnisse	X		

7. Lebensmittel- und Verpackungsmittelrechtliche Angaben

Dieses Produkt entspricht dem europäischen und deutschen Lebensmittelrecht in den geltenden Fassungen.

Es enthält keine Zutaten, die GVO enthalten, daraus bestehen oder durch GVO hergestellt werden. Somit besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003. Die gesetzlich festgelegten Richt- und Höchstwerte für Kontaminanten, Schwermetalle, Rückstände und Mykotoxine werden eingehalten.

Alle mit dem Produkt in Berührung kommenden Materialien (auch die Druckfarben) entsprechen den aktuellen lebensmittel- und verpackungsmittelrechtlichen Anforderungen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Zitrone

1. Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung: Joghurt mild mit 11,5% Zitronenzubereitung, 3,5% Fett im Milchanteil.
Verwendungszweck: Dieses Produkt ist für den menschlichen Verzehr geeignet und bedarf keiner weiteren Zubereitung. Einschränkungen für bestimmte Personengruppen (z.B. Allergiker) sind möglich.

EG-Nummer: DE BY 13112 EG
Füllmenge: 100 g
MHD-Kennzeichnung: Tag/Monat/Jahr + BF + Uhrzeit + Kalendertag
Lagerbedingungen: 8 °C

Zutaten:	E-Nr.		
Joghurt mild		85,9	%
Zitronenzubereitung		11,7	%
- Zucker		6,8	%
- Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat		2,4	%
- Wasser		1,4	%
- Zitronenzellen		0,59	%
- modifizierte Stärke	E1422	0,55	%
- Säureregulator: Natriumcitrate	E331	0,047	%
- natürliches Aroma		0,002	%
Zucker		2,4	%

Systembedingte Rundungsdifferenzen sind möglich!

Deklaration:
Joghurt mild, Zucker, 2,4% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, 0,6% Zitronenzellen, modifizierte Stärke, Säureregulator: Natriumcitrate; natürliches Aroma.

2. Sensorische Merkmale

Aussehen / Farbe: cremig, gerührt, glatt, sortentypischer Farbton
Konsistenz: sämig, ohne Synärese, ohne Eiweißflockung
Geruch: sortentypisch, Zitrone
Geschmack: sortentypischer, ausgeprägter Geschmack, Zitrone, leicht säuerlich

3. Verpackung

Bechermaterial: PP
Deckel: Alu beschichtet und bedruckt

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Zitrone

4. Durchschnittliche Nährwertangaben

	je 100 g	je Portion 100 g	[%] RM je Portion	RM*
Brennwert	348 kJ	348 kJ		
Brennwert	83 kcal	83 kcal	4 %	2000
Fett	3,1 g	3,1 g	4 %	70
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g	2,1 g	11 %	20
Kohlenhydrate	10,4 g	10,4 g	4 %	260
davon Zucker	9,9 g	9,9 g	11 %	90
Eiweiß	3,4 g	3,4 g	7 %	50
Salz	0,07 g	0,07 g	1 %	6

*RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produkttechnischen Schwankungen.

5. Mikrobiologische / Physikalische Parameter

Hefen / Schimmel: < 100 KbE/g
 Enterobakterien: < 10 KbE/g
 Salmonellen: negativ in 25 g
 Listerien: negativ in 25 g
 Staphylococcus aureus: < 100 KbE/g

 pH-Wert: 3,9 - 4,5

Verwendete Kulturen: Lactobacillus acidophilus, Streptococcus thermophilus

Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 10286901
Sortiment: Bauer FJ weiß 3,5% 100g
Sorte: Zitrone

6. Allergieauslösende Inhaltsstoffe

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU VO 1169/2011

	Nein	Ja	Angabe des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide	X		
Krebstiere/-erzeugnisse	X		
Ei/-erzeugnisse	X		
Fisch/-erzeugnisse	X		
Erdnüsse/-erzeugnisse	X		
Soja/-erzeugnisse	X		
Milch/-erzeugnisse (einschließlich Laktose)		X	Milch, Laktose
Schalenfrüchte (Nüsse)	X		
Sellerie/-erzeugnisse	X		
Senf/-erzeugnisse	X		
Sesamsamen/-erzeugnisse	X		
Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg als SO ₂ angegeben	X		
Lupinen/-erzeugnisse	X		
Weichtiere/-erzeugnisse	X		

7. Lebensmittel- und Verpackungsmittelrechtliche Angaben

Dieses Produkt entspricht dem europäischen und deutschen Lebensmittelrecht in den geltenden Fassungen.

Es enthält keine Zutaten, die GVO enthalten, daraus bestehen oder durch GVO hergestellt werden. Somit besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003. Die gesetzlich festgelegten Richt- und Höchstwerte für Kontaminanten, Schwermetalle, Rückstände und Mykotoxine werden eingehalten.

Alle mit dem Produkt in Berührung kommenden Materialien (auch die Druckfarben) entsprechen den aktuellen lebensmittel- und verpackungsmittelrechtlichen Anforderungen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.